
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2025 – Nº 2527 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 

DECRETO Nº 5573, DE 23 DE JANEIRO DE 2025.       

TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS 

CLASSIFICADOS NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Torna sem efeito a nomeação do candidato abaixo relacionado, 

constante do Decreto nº 5532, de 02 de janeiro de 2025, publicado no 

Órgão Oficial nº 2512, de 02 de janeiro de 2025, e do Edital de 

Chamamento nº 042/2025, de 02 de janeiro de 2025, publicado no 

Órgão Oficial nº 2512, de 02 de janeiro de 2025, classificados no 

Concurso Público nº 001/2023, em razão de não comparecimento para 

a escolha de vagas na forma do Edital nº 044/2025, de 16 de janeiro de 

2025, publicado no Órgão Oficial nº 2522 de 16 de janeiro de 2025, 

estando o candidato consequentemente eliminado do Concurso Público 

nº 001/2023. 

CARGO: PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO DOCÊNCIA ANOS 

INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL 

NOME 
INSCRI

ÇÃO 

CLASSIFICA

ÇÃO 

DECRET

O DE 

NOMEAÇ

ÃO Nº 

MODALI

DADE 

PRISCILA 

SOARES 

MERCON 

 

0051903 

2º (Pessoa 

com 

Deficiência – 

PCD) 

5532/2025 

Pessoa 

com 

Deficiên

cia 

(PCD) 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 23 de janeiro de 2025. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

PORTARIAS 
PORTARIA Nº 014/2025 

PROCEDE PROGRESSÃO SALARIAL DE SERVIDORES 

MUNICIPAIS, FACE A CONCLUSÃO DO PROCESSO DE 

AVALIAÇÃO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, tendo em vista a conclusão do Processo de 

Avaliação da Produtividade e do Desempenho dos servidores públicos 

municipais, procedido pela Comissão respectiva, na forma da Lei 

908/2011 e alterações; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica estabelecido o novo enquadramento salarial dos servidores 

públicos municipais no Plano de Carreira e de Vencimentos, na forma 

do Anexo Único, em razão de progressão salarial realizada mediante 

processo de avaliação. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos à data do novo enquadramento de cada servidor, na 

forma do Anexo Único.  

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.   

 Vargem Alta-ES, 23 de janeiro de 2025. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal



Vargem Alta, quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2527 Página 2 de 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO - PORTARIA Nº 014/2025 

PROGRESSÃO SALARIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 

DECORRENTE DE PROCESSO DE AVALIAÇÃO DA PRODUTIVIDADE E DO DESEMPENHO 

Nº 

NOME MATRÍCULA CARGO 
GRU

PO 

SUB 

GRUP

O 

PERÍODO AVALIADO 

REFEREN

CIA 

ANTERIOR 

NOVA 

REFEREN

CIA 

DATA NOVO 

ENQUADRAMEN

TO 

PONTUAÇÃO 

REMANESCEN

TE 

1.  
V.A.V.C. 000343 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM  
II A 

03/11/2022 A 

02/11/2024 
19 20 03/11/2024 208,52 

2.  
K.P.S. 000317 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 
II A 

03/11/2022 A 

02/11/2024 
19 21 03/11/2024 140 

3.  
F.H.D.  000062 MOTORISTA I I B 

03/11/2022 A 

02/11/2024 
19 21 03/11/2024 119 

4.  
M.P.S.V.  000132 ATENDENTE II A 

03/11/2022 A 

02/11/2024 
23 25 03/11/2024 380 

5.  
A.C.R.  000014 OPERADOR DE MÁQUINA  I C 

03/11/2022 A 

02/11/2024 
18 20 03/11/2024 31,5 

6.  
J.D.S.  000067 OFICIAL ADMINISTRATIVO II B 

03/11/2022 A 

02/11/2024 
18 19 03/11/2024 221 

7.  
S.M.P.  000039 TRABALHADOR BRAÇAL I A 

03/11/2022 A 

02/11/2024 
15 17 03/11/2024 48 



Vargem Alta, quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2527 Página 3 de 18 

EDITAIS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023 – PMVA 

EDITAL Nº 141/2025 

C O N V O C A Ç Ã O 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo 

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir 

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma 

do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023, de 

07/03/2023, com  classificação final por meio do EDITAL Nº 004/2023, 

de 05/04/2023, prorrogado por meio do Edital nº 109/2024 para 

comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de 

Recursos Humanos, situada à Rua Vereador Pedro Israel David, S/N°, 

Parque de Exposições “Lair Alvarenga”, Centro, Vargem Alta – ES, no 

período de até dois (02) dias úteis após a data de convocação, no 

horário de 12:00 as 17:00h,  para manifestar interesse na contratação 

temporária, munidos da documentação constante no  item 6.1, do Edital 

de abertura do Processo Seletivo.  

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do 

Serviço de Medicina do Trabalho contratado pelo Município de Vargem 

Alta na forma do item 6.1 – u, do Edital de Abertura do Processo 

Seletivo, que decidirá se o candidato está apto ou não para assumir o 

respectivo cargo, cujo atendimento deverá ser agendado pela Gerência 

de Recursos Humanos, junto ao Serviço de Medicina do Trabalho.  

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não 

apresentação da documentação do item 6.1, e o não comparecimento 

à avaliação médica será considerado desistência, sem direito de 

recursos administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos 

Humanos: 

 Telefones:  28 99956 3044 – 28 99974 6303 – 12:00 às 17:00 horas. 

PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF  

 

CARGO: ODONTÓLOGO  

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

10 139 GABRIEL SIQUEIRA 

LANNES 

Vargem Alta, 23 de janeiro de 2025. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

01 TERMO ADITIVO DE CORREÇÃO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 000146/2024 

 
ID: 2024.071E0700001.02.0027 

Nº DO PROCESSO: 004853/2024                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: Limplurb Comercio De Materiais de Limpeza e 

Higiene LTDA 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 

container com tampa para armazenamento de lixo, do município de 

Vargem Alta/ES. 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: Correção de valor de item. 

AMPARO LEGAL: Art. 124, inciso I da Lei 14.133/21. 

VIGÊNCIA: 18 de dezembro de 2024 à 17 de dezembro de 2025. 

 

Vargem Alta, 18 de dezembro de 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 ADITIVO 

CONTRATO 000005/2024 

 
ID: 2024.071E0700001.09.0002 

Nº DO PROCESSO: 5793/2024                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: OSWALDO ABU DIOAN 

OBJETO:CELEBRAÇÃO DE CONTRATO ENTRE OSWALDO ABU 

DIOAN E ESSA PREFEITURA, CUJO OBJETO CONTRATUAL É 

LOCAÇÃO DE 01 IMÓVEL DE SUA PROPRIEDADE, PARA USO NÃO 

RESIDENCIAL, SITUADO NA RUA WILLIAN ROSE, S/N - CENTRO - 

VARGEM ALTA - ES, PARA A INSTALAÇÃO DA POLICIA MILITAR. 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO CONTRATUAL 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO: 

FICHA: 057 

FONTE: 150000009999 

VALOR: 30.911,76 conforme proposta de preços. 

AMPARO LEGAL: LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2025 À 31 de dezembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 ADITIVO 

CONTRATO 000017/2024 

 
ID: 2023.071E0700001.17.0002 

Nº DO PROCESSO: 2024-DKNDJ E-DOCS                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: ODILA MARIA TONON 

OBJETO:CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE 

MONITORES DO TRANSPORTE ESCOLAR, POR MEIO DE 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA, EM ATENDIMENTO 

À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DESTE 

MUNICÍPIO 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO CONTRATUAL 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

FICHA: 310 

FONTE: 150000250000 

VALOR: 13.068,00 conforme proposta de preços. 

AMPARO LEGAL: LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 05 de janeiro de 2025 À 04 de dezembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 27 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 27 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 



Vargem Alta, quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2527 Página 4 de 18 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 ADITIVO 

CONTRATO 000018/2024 

 
ID: 2023.071E0700001.17.0002 

Nº DO PROCESSO: 2024-T1H8F                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: RAFAELA RUFINO DE SOUZA 

OBJETO:CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE 

MONITORES DO TRANSPORTE ESCOLAR, POR MEIO DE 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA, EM ATENDIMENTO 

À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DESTE 

MUNICÍPIO 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO CONTRATUAL 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

FICHA: 310 

FONTE: 150000250000 

VALOR: 7.128,00 conforme proposta de preços. 

AMPARO LEGAL: LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 05 de janeiro de 2025 À 04 de outubro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 27 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 27 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 ADITIVO 

CONTRATO 000086/2024 

 
ID: 2023.071E0700001.02.0006 

Nº DO PROCESSO: 2024-Z21JR                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: W&M PUBLICIDADE LTDA - EPP 

OBJETO:REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO 

DE GRANDE CIRCULAÇÃO, DE FORMA IMPRESSA E/OU POR 

MEIO ELETRÔNICO, NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PARA 

PUBLICAÇÕES DE ATOS OFICIAIS, VISANDO ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA-

ES. 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO CONTRATUAL 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO: 

FICHA: 086 

FONTE: 15000009999 

VALOR: 91.036,00 conforme proposta de preços. 

AMPARO LEGAL: LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2025 À 31 de dezembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 27 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 27 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 ADITIVO 

CONTRATO 000087/2024 

 
ID: 2023.071E0700001.02.0017 

Nº DO PROCESSO: 5814/2024                                                     

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: GAMBA AUTO CENTER LTDA 

OBJETO:SRP PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ALINHAMENTO, 

BALANCEAMENTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS, 

CAMBAGEM, RECAPAGEM/RECAUCHUTAGEM E VULCANIZAÇÃO 

NOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, DAS SECRETARIAS DE 

VARGEM ALTA/ES 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2025 À 31 de dezembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 ADITIVO 

CONTRATO 000093/2024 

 
ID: 2024.071E0700001.09.0012 

Nº DO PROCESSO: 2024-6SGPP                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: ASSISTENCIAL SUL PLANOS & SERVIÇOS 

FUNERARIOS LTDA 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO 

DE URNA MORTUÁRIA, A FIM DE ATENDER AS FAMÍLIAS 

CARENTES DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES. 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO CONTRATUAL 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL: 

FICHA: 196 

FONTE: 150000009999 

VALOR: 14.840,00 conforme proposta de preços. 

AMPARO LEGAL: LEI 14.133/21 

VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2025 À 31 de dezembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 31 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 31 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 ADITIVO 

CONTRATO 000152/2024 

 
ID: 2024.071E0700001.09.0036 

Nº DO PROCESSO: 2025-CHBCV 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: A.A.T.R - ASSOCIACAO DE APOIO TERAPEUTICO 

REVIVER 

OBJETO:CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS PARA ACOLHIMENTO DE IDOSO E PESSOA 

COM DEFICIÊNCIA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, 

NA ENTIDADE SEM FINS LUCRATIVOS. 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL 

AMPARO LEGAL: LEI 14.133/21 

VIGÊNCIA: 23 de janeiro de 2025 À 22 de abril de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 22 DE JANEIRO DE 2025 

 

VARGEM ALTA, 22 DE JANEIRO DE 2025 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

 
 
 



Vargem Alta, quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2527 Página 5 de 18 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 ADITIVO 

CONTRATO 000206/2024 

 
ID: 2024.071E0700001.09.0048 

Nº DO PROCESSO: 2024-NMVV                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DOS CRIADORES DO CAVALO 

MANGALARGA MARCHADOR DO ESPIRITO SANTO 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS PARA A PROMOÇÃO DO 1º 

POEIRÃO VARGEM ALTA, ATRAÇÃO QUE FARÁ PARTE DA 

PROGRAMAÇÃO NA 26ª EXPO VARGEM ALTA. 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: VALOR CONTRATUAL  

AMPARO LEGAL: ART. 65 DA LEI 8666/93 

VALOR: 8.700,00 conforme proposta de preços. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

FICHA: 386 

FONTE: 150000009999 

VIGÊNCIA: 16 de dezembro de 2024 À 31 de dezembro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 16 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 16 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000141/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.17.0002 

Nº DO PROCESSO: 5936/2024                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: SELMA CANDIDA FERREIRA 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE MONITORES DO TRANSPORTE 

ESCOLAR, POR MEIO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

FÍSICA, EM ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: REAJUSTE 

CONTRATUAL 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

FICHA:00310 

FONTE:150000250000  

VALOR REAJUSTADO: R$ 1.236,25 MENSAIS  

AMPARO LEGAL: LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 06 de dezembro de 2024 À 05 de setembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 05 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 05 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000210/2022 

 
ID: 2022.071E0700001.16.0012   

Nº DO PROCESSO: 6003/2024                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: ESSENCIAL GESTAO PUBLICA EIRELI ME 

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE ACESSORIAS E CONSULTORIA PARA UTILIZAÇÃO DO 

SISTEMA E-SOCIAL, A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO DE VARGEM ALTA/ES, PARA ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALTA/ES. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: REAJUSTE 

CONTRATUAL 

VALOR REAJUSTADO: R$ 5.447,52 MENSAIS  

AMPARO LEGAL: LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 21 de dezembro de 2024 À 05 de setembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 16 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 16 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000060/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.16.0004 

Nº DO PROCESSO: 2024-T75C6 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: MEDTRAB MEDICINA E SEGURANÇA DO 

TRABALHO LTDA 

OBJETO:ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022, 

MUNICIPIO DE LAJINHA – MINAS GERAIS CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MEDICINA OCUPACIONAL, ASSESSORANDO A IMPLANTAÇÃO 

DO SESMT – ENTRE OUTROS. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: REAJUSTE 

CONTRATUAL 

VALOR REAJUSTADO: ITEM 01 EM R$ 530.866,66 MENSAIS  

AMPARO LEGAL: LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2025 À 31 de dezembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 26 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 26 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

CREDENCIAMENTO 

Nº 001/2025 

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 27/01/2025, às 

08:00 

DATA DA ABERTURA: 18/02/2025 às 13:00h.  

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS, 

RESIDENTES OU SEDIADAS NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

COM VISTAS A APRESENTAÇÕES MUSICAIS, PARA ATENDER 

AOS EVENTOS CULTURAIS PROMOVIDOS E/OU APOIADOS PELA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACORDO COM O CALENDÁRIO 

ANUAL DE EVENTOS.  A vigência do edital é de 12 (doze) meses, 

podendo ser prorrogado de acordo com as necessidades da 

Administração 

Edital disponível nos sites www.vargemalta.es.gov.br e 

www.portaldecompraspublicas.com.br. Demais informações pelo e-

mail: cpl.vargemalta@gmail.com, telefone: (28) 99968-8191 ou 

presencialmente. 

ID: 2025.071E0700001.17.0001 

 

Vargem Alta – ES, 23/01/2025 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Comissão de contratação 

_______________________________________________________________ 

 

 

http://www.vargemalta.es.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


Vargem Alta, quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2527 Página 6 de 18 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

002 ADITIVO 

CONTRATO 00001/2023 

 
ID: 2021.071E0700001.02.0024 

Nº DO PROCESSO: 2024-6474Z 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermédio 

do Fundo Municipal de Saúde. 

CONTRATADO: MBS TRATORES E PECAS EIRELI EPP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO, DE FORMA CONTÍNUA, DOS SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES, 

MÉDIOS E PESADOS, MÁQUINAS LEVES E PESADAS, 

EQUIPAMENTOS E MOTOS OFICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE VARGEM ALTA, INCLUINDO REVISÃO GERAL COM 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUINAS OU ORIGINAIS DE 1ª 

LINHA 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO CONTRATUAL 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÕES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE: 

FICHA: 010 

FONTE: 150000009999 

VALOR: 151.266,97 conforme proposta de preços. 

AMPARO LEGAL: LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2025 À 30 de junho de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

002 ADITIVO 

CONTRATO 000001/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.09.0001 

Nº DO PROCESSO: 5754/2024                                                  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: JAQUELINE KEILA MARA FASSARELLA VIEIRA 

OBJETO:LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, DE SUA PROPRIEDADE, 

PARA USO NÃO RESIDENCIAL, LOCALIZADO NA RUA EUGENIO 

FASSARELA, S/N, CASTELINHO, VARGEM ALTA - ES. DESTINADO 

A INSTALAÇÃO DE POSTO DA AGÊNCIA DOS CORREIOS 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO CONTRATUAL 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO: 

FICHA: 057 

FONTE: 150000009999 

VALOR: 4.800,00 conforme proposta de preços. 

AMPARO LEGAL: LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2025 À 31 de dezembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 10 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 10 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

002 ADITIVO 

CONTRATO 00002/2023 

 
ID: 2021.071E0700001.02.0024 

Nº DO PROCESSO: 2024-R1F1Q 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermédio 

do Fundo Municipal de Saúde. 

CONTRATADO: AUTO ELETRICA DO GA-GUINHO LTDA ME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO, DE FORMA CONTÍNUA, DOS SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES, 

MÉDIOS E PESADOS, MÁQUINAS LEVES E PESADAS, 

EQUIPAMENTOS E MOTOS OFICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE VARGEM ALTA, INCLUINDO REVISÃO GERAL COM 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUINAS OU ORIGINAIS DE 1ª 

LINHA 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO CONTRATUAL 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE 

FICHA: 010 

FONTE: 150000009999 

VALOR: 17.864,56 conforme proposta de preços. 

AMPARO LEGAL: LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2025 À 30 de junho de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

002 ADITIVO 

CONTRATO 000002/2023 

 
ID: 2021.071E0700001.02.0024 

Nº DO PROCESSO: 2024-33T5T                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: N G L DIESEL LTDA ME 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO, DE FORMA CONTÍNUA, DOS SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES, 

MÉDIOS E PESADOS, MÁQUINAS LEVES E PESADAS, 

EQUIPAMENTOS E MOTOS OFICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE VARGEM ALTA, INCLUINDO REVISÃO GERAL COM 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUINAS OU ORIGINAIS DE 1ª 

LINHA E ACESSÓRIOS, COM CRITÉRIO DE JULGAMENTO DE 

MAIOR PERCENTUAL (%) DE DESCONTO (ITEM), REFERENTE A 

TABELA DE PREÇOS DA TRAZ VALOR PARA PEÇAS E DA TABELA 

TEMPARIA DA 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO CONTRATUAL 

VALOR: 357.450,00 conforme proposta de preços. 

AMPARO LEGAL: LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2025 À 30 de junho de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

002 ADITIVO 

CONTRATO 00003/2023 

 
ID: 2021.071E0700001.02.0024 

Nº DO PROCESSO: 2024-SVT1B 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermédio 

do Fundo Municipal de Saúde. 

CONTRATADO: N G L DIESEL LTDA ME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO, DE FORMA CONTÍNUA, DOS SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES, 

MÉDIOS E PESADOS, MÁQUINAS LEVES E PESADAS, 

EQUIPAMENTOS E MOTOS OFICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE VARGEM ALTA, INCLUINDO REVISÃO GERAL COM 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUINAS OU ORIGINAIS DE 1ª 

LINHA 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO CONTRATUAL 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÕES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE: 

FICHA: 010 

FONTE: 150000009999 

VALOR: 22.134,13 conforme proposta de preços. 



Vargem Alta, quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2527 Página 7 de 18 

AMPARO LEGAL: LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2025 À 01 de janeiro de 2026 

DATA DE ASSINATURA: 29 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 29 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

002 ADITIVO 

CONTRATO 000014/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.10.0002 

Nº DO PROCESSO: 4868/2022                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: TRANSPARK TRANSPORTE E TURISMO LTDA ME 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 

DE CARTELAS DE VALE TRANSPORTE DA LINDA MUNICIPAL, 

PARA USO DOS FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE  

EDUCAÇÃO 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2025 À 31 de dezembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 27 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 27 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

002 ADITIVO 

CONTRATO 000015/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.10.0003 

Nº DO PROCESSO: 2024-SJVWZ                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: VIACAO REAL ITA LTDA 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 

DE CARTELAS DE VALE TRANSPORTE DA LINDA 

INTERMUNICIPAL, PARA USO DOS FUNCIONÁRIOS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO CONTRATUAL 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÕES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

VALOR: 33.600,00 conforme proposta de preços. 

AMPARO LEGAL: LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2025 À 01 de janeiro de 2026 

DATA DE ASSINATURA: 20 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

002 ADITIVO 

CONTRATO 000026/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.01.0006 

Nº DO PROCESSO:   2024-5R4W2                                                 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: INTERCOM COMUNICACOES E SEGURANCA 

LTDA ME 

OBJETO:CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE REDE LÓGICA, 

REDE TELEFÔNICA INTERNA E PABX PARA ATENDIMENTO DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO CONTRATUAL 

VALOR: 63.316,08 conforme proposta de preços. 

AMPARO LEGAL: LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 01 de fevereiro de 2025 À 01 de fevereiro de 2026 

DATA DE ASSINATURA: 20 DE JANEIRO DE 2025 

 

VARGEM ALTA, 20 DE JANEIRO DE 2025 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

002 ADITIVO 

CONTRATO 000034/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.17.0001 

Nº DO PROCESSO: 2024-9GWZ8                                             

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CLEA POGIAN FERNANDES 

OBJETO:CREDENCIAMENTO PARA A CONTRATAÇÃO DE 

MONITORES DO TRANSPORTE ESCOLAR, POR MEIO DE 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA, EM ATENDIMENTO 

À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 07 de dezembro de 2024 À 06 de novembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 06 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 06 DE DEZEMBRO DE 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

002 ADITIVO 

CONTRATO 000038/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.17.0001 

Nº DO PROCESSO:  2024-0LHLG                                                  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: INGRID GOMES PIMENTEL MARTINS 

OBJETO:CREDENCIAMENTO PARA A CONTRATAÇÃO DE 

MONITORES DO TRANSPORTE ESCOLAR, POR MEIO DE 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA, EM ATENDIMENTO 

À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 08 de dezembro de 2024 À 07 de novembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 06 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 06 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

002 ADITIVO 

CONTRATO 000039/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.17.0001 

Nº DO PROCESSO:  2024-K4BDG                                                  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: SANDRA ALVES GOMES 



Vargem Alta, quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2527 Página 8 de 18 

OBJETO:CREDENCIAMENTO PARA A CONTRATAÇÃO DE 

MONITORES DO TRANSPORTE ESCOLAR, POR MEIO DE 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA, EM ATENDIMENTO 

À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 07 de dezembro de 2024 À 06 de novembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 06 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 06 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

002 ADITIVO 

CONTRATO 000042/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.17.0001 

Nº DO PROCESSO:  2024-37B0C                                                  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: MARIA DA PENHA APARECIDA PATUSSE 

OBJETO:CREDENCIAMENTO PARA A CONTRATAÇÃO DE 

MONITORES DO TRANSPORTE ESCOLAR, POR MEIO DE 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA, EM ATENDIMENTO 

À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 07 de dezembro de 2024 À 06 de novembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 06 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 06 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

002 ADITIVO 

CONTRATO 000043/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.17.0001 

Nº DO PROCESSO: 2024-KLLSH                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: MARIA DE LURDES BENINCA MACHADO 

OBJETO:CREDENCIAMENTO PARA A CONTRATAÇÃO DE 

MONITORES DO TRANSPORTE ESCOLAR, POR MEIO DE 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA, EM ATENDIMENTO 

À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 07 de dezembro de 2024 À 06 de novembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 06 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 06 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

002 ADITIVO 

CONTRATO 000044/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.17.0001 

Nº DO PROCESSO: 2024-74HFF                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: MARCELA FAVERO SILVA 

OBJETO:CREDENCIAMENTO PARA A CONTRATAÇÃO DE 

MONITORES DO TRANSPORTE ESCOLAR, POR MEIO DE 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA, EM ATENDIMENTO 

À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 07 de dezembro de 2024 À 06 de novembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 06 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 06 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

002 ADITIVO 

CONTRATO 000047/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.17.0001 

Nº DO PROCESSO: 2024-N959Q                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: ANNA MARIA BENINCA DA SILVA 

OBJETO:CREDENCIAMENTO PARA A CONTRATAÇÃO DE 

MONITORES DO TRANSPORTE ESCOLAR, POR MEIO DE 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA, EM ATENDIMENTO 

À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 07 de dezembro de 2024 À 06 de novembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 06 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 06 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

002 ADITIVO 

CONTRATO 000052/2023 

 
ID: 2021.071E0700001.02.0023 

Nº DO PROCESSO: 2024-76XX8                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: FORTALEZA AMBIENTAL GERENCIAMENTO DE 

RESIDUOS LTDA 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS COM MÃO DE OBRA 

PARA MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO CONTRATUAL 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS 

URBANOS: 

FICHA: 587 

FONTE: 150000009999 

VALOR: 509.860,00 conforme proposta de preços. 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2025 À 01 de janeiro de 2026 

DATA DE ASSINATURA: 27 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 27 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

 
 



Vargem Alta, quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2527 Página 9 de 18 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

002 ADITIVO 

CONTRATO 000081/2023 

ID: 2022.071E0700001.02.0026 
Nº DO PROCESSO: 2024-Z67SW                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CONFIA VEICULOS LTDA ME 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM MOTORISTA E FRANQUIA DE 

QUILOMETRAGEM LIVRE. 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO CONTRATUAL 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

FICHA: 496 

FONTE: 150000009999 

VALOR: 27.215,28 conforme proposta de preços. 

AMPARO LEGAL: LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2025 À 31 de dezembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

004 ADITIVO 

CONTRATO 000083/2024 

ID: 2023.071E0700001.01.0041 
Nº DO PROCESSO: 5931/2024                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: ENGECON EIRELI 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE BOCHA 

NO DISTRITO DE JACIGUÁ, NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, 

COM RECURSOS DO CONVÊNIO Nº 030/2023 - SESPORT 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: VALOR CONTRATUAL  

AMPARO LEGAL: LEI 14.133/21 

VALOR: 43.894,62 conforme proposta de preços. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE 

FICHA: 404 

FONTE: 170100009999 

VIGÊNCIA: 30 de dezembro de 2024 À 05 de março de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

002 ADITIVO 

CONTRATO 000089/2023 

ID: 2022.071E0700001.01.0029 
Nº DO PROCESSO: 2024-KPFZ5                                                  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: L.F. ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA 

NAS ÁREAS DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E MEIO AMBIENTE, 

NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO CONTRATUAL 

VALOR: 284.286,60 conforme proposta de preços. 

AMPARO LEGAL: LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 27 de dezembro de 2024 À 27 de dezembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 23 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 23 DE DEZEMBRO DE 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

002 ADITIVO 

CONTRATO 000090/2023 

ID: 2023.071E0700001.01.0011 
Nº DO PROCESSO: 5900/2024                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: MGDATA TECNOLOGIA LTDA 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

GERENCIAMENTO DE BACKUP DE DADOS ENGLOBANDO 

AGENDAMENTO, REALIZAÇÃO, RECUPERAÇÃO, REDUNDÂNCIA 

EM NUVEM, DISPONIBILIDADE, INTEGRIDADE E CRIPTOGRAFIA. 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO CONTRATUAL 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ADMINISTRAÇÃO: 

FICHA: 058 

FONTE: 150000009999 

VALOR: 7.725,60 conforme proposta de preços. 

AMPARO LEGAL: LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 28 de dezembro de 2024 À 28 de dezembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 16 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 16 DE DEZEMBRO DE 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

002 ADITIVO 

CONTRATO 000092/2024 

 
ID: 2024.071E0700001.09.0013 

Nº DO PROCESSO: 2024-CDNDM                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: LITHA ENGENHARIA LTDA 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

REALIZAÇÃO DE ESTUDO, SONDAGENS E LEVANTAMENTOS 

TOPOGRÁFICOS 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: LEI 14.133/21 

VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2025 À 28 de fevereiro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

002 ADITIVO 

CONTRATO 000094/2023 

 
ID: 2022.071E0700001.02.0026 

Nº DO PROCESSO: 2024-TQCM0                                                  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CONFIA VEICULOS LTDA ME 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM MOTORISTA E FRANQUIA DE 

QUILOMETRAGEM LIVRE. 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO CONTRATUAL 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

FICHA: 310 

FONTE: 150000250000 

VALOR: 28.337,76 conforme proposta de preços. 

AMPARO LEGAL: LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024 À 31 de dezembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 



Vargem Alta, quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2527 Página 10 de 18 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

002 ADITIVO 

CONTRATO 000109/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.17.0001 

Nº DO PROCESSO: 2024-LC9M6                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: SEBASTIANA SIMONE MORAES 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE MONITORES DO TRANSPORTE 

ESCOLAR, POR MEIO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

FÍSICA, EM ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO, 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 10 de dezembro de 2024 À 09 de novembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 09 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 09 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

002 ADITIVO 

CONTRATO 000141/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.17.0002 

Nº DO PROCESSO:  2024-WZBH2                                                  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: SELMA CANDIDA FERREIRA 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE MONITORES DO TRANSPORTE 

ESCOLAR, POR MEIO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

FÍSICA, EM ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 06 de dezembro de 2024 À 05 de setembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 05 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 05 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

002 ADITIVO 

CONTRATO 000141/2024 

 
ID: 2024.071E0700001.01.0008 

Nº DO PROCESSO: 2025-WC6V8                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: LIL CONSTRUCOES LTDA 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

VISANDO A EXECUÇÃO DE REMANESCENTE DE OBRA DE 

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS URBANAS NA LOCALIDADE 

DE BOA ESPERANÇA, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA - ES, COM 

RECURSOS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 885260/MC/CAIXA 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: LEI 14.133/21 

VIGÊNCIA: 20 de janeiro de 2025 À 02 de julho de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 17 DE JANEIRO DE 2025 

 

VARGEM ALTA, 17 DE JANEIRO DE 2025 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

002 ADITIVO 

CONTRATO 000210/2022 

ID: 2022.071E0700001.16.0012 
 

Nº DO PROCESSO: 3169/2022                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: ESSENCIAL GESTAO PUBLICA EIRELI ME 

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE ACESSORIAS E CONSULTORIA PARA UTILIZAÇÃO DO 

SISTEMA E-SOCIAL, A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO DE VARGEM ALTA/ES, PARA ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALTA/ES. 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 21 de dezembro de 2024 À 21 de dezembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 16 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 16 DE DEZEMBRO DE 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

002 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000043/2021 

 
ID: 2021.071E0700001.09.0020 

Nº DO PROCESSO: 2024-MKVX5                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: LETICIA ALTOE FABRES 

OBJETO:LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, PARA USO NÃO 

RESIDENCIAL, SITUADO NA RUA PAULINO FRANCISCO MOREIRA 

,163 - CENTRO - VARGEM ALTA - ES - CEP: 29.295-000 

DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO ABRIGO E EXPEDIÇÃO DA 

MERENDA ESCOLAR. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: REAJUSTE 

CONTRATUAL 

VALOR REAJUSTADO: R$ 1.367,44 MENSAIS  

AMPARO LEGAL: LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2025 À 31 de dezembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 27 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 27 DE DEZEMBRO DE 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

002 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000094/2023 

ID: 2022.071E0700001.02.0026 
Nº DO PROCESSO: 2024-TQCM0                                               

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CONFIA VEICULOS LTDA ME 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM MOTORISTA E FRANQUIA DE 

QUILOMETRAGEM LIVRE. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: REAJUSTE 

CONTRATUAL 

VALOR REAJUSTADO: R$ 2.361,48 MENSAIS  

AMPARO LEGAL: LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024 À 31 de dezembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 



Vargem Alta, quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2527 Página 11 de 18 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

002 ADITIVO 

CONTRATO 000110/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.09.0036 

Nº DO PROCESSO: 2024-MXLFW                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: MARIA TARCILIA BUZON CRICCO 

OBJETO:LOCAÇÃO DE 01 IMÓVEL PARA A DESTINAÇÃO DOS 

RESÍDUOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL E DEMOLIÇÃO CLASSES A E 

B 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO CONTRATUAL 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A DESPESA PARA O EXERCÍCIO 

SUBSEQUENTE SERÁ ALOCADA À DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

PREVISTA PARA ATENDIMENTO DESSA FINALIDADE,  NA  LEI  

ORÇAMENTÁRIA ANUAL DE 2025. 

VALOR: 31.680,00 conforme proposta de preços. 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2025 À 31 de dezembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 19 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 19 DE DEZEMBRO DE 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

003 ADITIVO 

CONTRATO 000003/2023 

 
ID: 2021.071E0700001.02.0024 

Nº DO PROCESSO: 4137/2021                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: AUTO ELETRICA DO GA-GUINHO LTDA ME 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO, DE FORMA CONTÍNUA, DOS SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES, 

MÉDIOS E PESADOS, MÁQUINAS LEVES E PESADAS, 

EQUIPAMENTOS E MOTOS OFICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE VARGEM ALTA, INCLUINDO REVISÃO GERAL COM 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUINAS OU ORIGINAIS DE 1ª 

LINHA E ACESSÓRIOS, COM CRITÉRIO DE JULGAMENTO DE 

MAIOR PERCENTUAL (%) DE DESCONTO (ITEM), REFERENTE A 

TABELA DE PREÇOS DA TRAZ VALOR PARA PEÇAS E DA TABELA 

TEMPARIA DA 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2025 À 30 de junho de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

003 ADITIVO 

CONTRATO 000004/2023 

 
ID: 2021.071E0700001.02.0024 

Nº DO PROCESSO:  4137/2021                                                  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: MBS TRATORES E PECAS EIRELI EPP 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO, DE FORMA CONTÍNUA, DOS SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES, 

MÉDIOS E PESADOS, MÁQUINAS LEVES E PESADAS, 

EQUIPAMENTOS E MOTOS OFICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE VARGEM ALTA, INCLUINDO REVISÃO GERAL COM 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUINAS OU ORIGINAIS DE 1ª 

LINHA E ACESSÓRIOS, COM CRITÉRIO DE JULGAMENTO DE 

MAIOR PERCENTUAL (%) DE DESCONTO (ITEM), REFERENTE A 

TABELA DE PREÇOS DA TRAZ VALOR PARA PEÇAS E DA TABELA 

TEMPARIA DA 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2025 À 01 de janeiro de 2026 

DATA DE ASSINATURA: 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

003 ADITIVO 

CONTRATO 000013/2022 

 
ID: 2022.071E0700001.16.0001 

Nº DO PROCESSO: 2024-T6DKP                                                

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: INNOVA SOLUCOES EM GESTAO LTDA 

OBJETO:ADESÃO A ARP - AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO PARA O 

GERENCIAMENTO DAS INFORMAÇÕES EDUCACIONAIS 

ATRAVÉS DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 

IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, OPERAÇÃO ASSISTIDA, 

CONVERSÃO E/OU IMPORTAÇÃO DE BANCO DE DADOS, 

MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO EM SOFTWARE DE 

GESTÃO, INCLUINDO LICENÇA DE USO DE MÓDULO 

ADMINISTRATIVO ESCOLAR, MÓDULO ACADÊMICO / MÓDULO 

GESTÃO DE ENSINO A DISTÂNCIA E AVA - AMBIENTE VIRTUAL 

DE APRENDIZADO PARA O ALUNO E PROFESSOR 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO CONTRATUAL 

VALOR: 57.189,05 conforme proposta de preços. 

AMPARO LEGAL: LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 20 de janeiro de 2025 À 20 de janeiro de 2026 

DATA DE ASSINATURA: 16 DE JANEIRO DE 2025 

 

VARGEM ALTA, 16 DE JANEIRO DE 2025 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

003 ADITIVO 

CONTRATO 000016/2024 

 
ID: 2023.071E0500001.01.0003 

Nº DO PROCESSO: 5418/2024                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta por intermédio 

do Fundo Municipal de Saúde. 

CONTRATADO: CONSTRUTORA GREK LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA E REPARO DAS 

INSTALAÇÕES E ESTRUTURA FÍSICA DA UNIDADE BÁSICA DE 

SAÚDE DE PROSPERIDADE, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: VALOR CONTRATUAL  

AMPARO LEGAL: LEI 14.133/21 

VALOR: 43.612,40 conforme proposta de preços. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FICHA: 0000063 

FONTE: 260000000000 

VIGÊNCIA: 20 de dezembro de 2024 À 09 de fevereiro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 20 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 



Vargem Alta, quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2527 Página 12 de 18 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

003 ADITIVO 

CONTRATO 000024/2024 

 
ID: 2024.071E0500001.09.0004 

Nº DO PROCESSO: 4190/2024                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta por intermédio 

do Fundo Municipal de Saúde. 

CONTRATADO: GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA 

OBJETO: MANUTENÇÃO E REFORMA NAS INSTALAÇÕES 

PREDIAL DA UNIDADE DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA DE PIRAI 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: VALOR CONTRATUAL  

AMPARO LEGAL: LEI 14.133/21 

VALOR: 15.545,08 conforme proposta de preços. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FICHA: 0000063 

FONTE: 260000000000 

VIGÊNCIA: 11 de dezembro de 2024 À 06 de março de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 11 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 11 DE DEZEMBRO DE 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

003 ADITIVO 

CONTRATO 000083/2024 

 
ID: 2023.071E0700001.01.0041 

Nº DO PROCESSO: 2024-CLNJ9                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: ENGECON EIRELI 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE BOCHA 

NO DISTRITO DE JACIGUÁ, NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, 

COM RECURSOS DO CONVÊNIO Nº 030/2023 - SESPORT 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL 

AMPARO LEGAL: LEI 14.133/21 

VIGÊNCIA: 05 de dezembro de 2024 À 05 de março de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 04 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 04 DE DEZEMBRO DE 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

003 ADITIVO 

CONTRATO 000092/2024 

ID: 2024.071E0700001.09.0013 
Nº DO PROCESSO:  2024-79PH8                                                  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: LITHA ENGENHARIA LTDA 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

REALIZAÇÃO DE ESTUDO, SONDAGENS E LEVANTAMENTOS 

TOPOGRÁFICOS 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: VALOR CONTRATUAL  

AMPARO LEGAL: LEI 14.133/21 

VALOR: 10.568,21 conforme proposta de preços. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE: 

FICHA: 000042 

FONTE: 175100000000 

VIGÊNCIA: 22 de janeiro de 2025 À 28 de fevereiro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 22 DE JANEIRO DE 2025 

 

VARGEM ALTA, 22 DE JANEIRO DE 2025 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

003 ADITIVO 

CONTRATO 000092/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.16.0007 

 
Nº DO PROCESSO: 00/2023                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: GUERRA AMBIENTAL EIRELI 

OBJETO:ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023, 

COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRUPI/ES, 

OBJETOCONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE NATUREZA 

COMUM, MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA, CORRETIVA, 

AMPLIAÇÃO, REVITALIZAÇÃO E REPAROS, COM 

FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA NOS SISTEMAS, 

EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES PREDIAIS, BENS PÚBLICOS 

MUNICIPAIS, LOCADOS, TOMBADOS, CONVENIADOS, CEDIDOS 

E DEMAIS BENS PÚBLICOS DE USO COMUM NO MUNICÍPIO DE 

VARGEM ALTA - ES 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 30 de dezembro de 2024 À 30 de dezembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 27 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 27 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

003 ADITIVO 

CONTRATO 000119/2022 

 
ID:  

Nº DO PROCESSO: 5778/2024                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: A Z TURISMO E VIAGENS LTDA EPP 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO E FORNECIMENTO DE 

PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS 

(RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO, 

CANCELAMENTO, ENTREGA E REEMBOLSO DE BILHETES DE 

PASSAGENS AÉREAS), CONSIDERANDO O MAIOR PERCENTUAL 

DE DESCONTO POR TAXA DE TRANSAÇÃO (TRANSACTION FEE), 

CONFORME ÀS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2025 À 31 de dezembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

003 ADITIVO 

CONTRATO 000139/2022 

 
ID: 2022.071E0700001.01.0022 

Nº DO PROCESSO:  2024-7P47V                                                  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: RS LOCADORA EIRELI EPP 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, COM 

FORNECIMENTO DE VEÍCULOS ACESSÍVEIS, CONVENCIONAIS, 

ABASTECIDOS DE COMBUSTÍVEL, COM DOIS OPERADORES 

POR VEÍCULO, SENDO UM MOTORISTA/CONDUTOR E OUTRO 



Vargem Alta, quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2527 Página 13 de 18 

MONITOR/ACOMPANHANTE(PARA CRIANÇAS ATÉ 09 ANOS), 

QUANDO NECESSÁRIO, DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS 

ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, MÉDIO E EDUCAÇÃO 

INFANTIL, DAS LINHAS ESTADUAIS, MUNICIPAIS  E 

COMPARTILHADAS, DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA. 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 23 de dezembro de 2024 À 22 de dezembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 17 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 17 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

003 ADITIVO 

CONTRATO 000141/2024 

 
ID: 2024.071E0700001.01.0008 

Nº DO PROCESSO: 6010/2024                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: LIL CONSTRUCOES LTDA 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

VISANDO A EXECUÇÃO DE REMANESCENTE DE OBRA DE 

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS URBANAS NA LOCALIDADE 

DE BOA ESPERANÇA, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA - ES, COM 

RECURSOS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 885260/MC/CAIXA 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: VALOR CONTRATUAL  

AMPARO LEGAL: LEI 14.133/21 

VALOR: 54.013,17 conforme proposta de preços. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS 

URBANOS: 

FICHA: 578 

FONTE: 150000009999 

VIGÊNCIA: 23 de janeiro de 2025 À 02 de julho de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 23 DE JANEIRO DE 2025 

 

VARGEM ALTA, 23 DE JANEIRO DE 2025 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

003 ADITIVO 

CONTRATO 000144/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.09.0056 

Nº DO PROCESSO:   3685/2023                                                 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: ELISA LOUREIRO SABADINI HERCULANO 

OBJETO:CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

MONITOR ESCOLAR, POR MEIO DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2025 À 30 de junho de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 27 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 27 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

 

_______________________________________________________________ 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

003 ADITIVO 

CONTRATO 000146/2024 

 
ID: 2024.071E0700001.09.0028 

Nº DO PROCESSO: 2025-8KN12                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: PROSERVES COMERCIO E SERVIÇOS DE 

SEGURANCA LTDA 

OBJETO:EXECUÇÃO DE OBRAS DE RESTABELECIMENTO NAS 

LOCALIDADES DE SÃO BENEDITO, ALTO BOA VISTA, JACIGUÁ, 

CÓRREGO DO OURO E RIBEIRÃO, NO MUNICÍPIO DE VARGEM 

ALTA. 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: LEI 14.133/21 

VIGÊNCIA: 09 de janeiro de 2025 À 22 de março de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 08 DE JANEIRO DE 2025 

 

VARGEM ALTA, 08 DE JANEIRO DE 2025 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

003 ADITIVO 

CONTRATO 000161/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.09.0062 

Nº DO PROCESSO:4033/2023                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: FLAVIA SILVA MENEGUITI 

OBJETO:CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

MONITOR(A) DE TRANSPORTE ESCOLAR, POR MEIO DE 

TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 07 de janeiro de 2025 À 06 de julho de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 27 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 27 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

003 ADITIVO 

CONTRATO 000190/2021 

 
ID: 2021.071E0700001.09.0100 

Nº DO PROCESSO: 4097/2021                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: OSWALDO ABU DIOAN 

OBJETO:A LOCADORA DÁ EM LOCAÇÃO DE IMÓVEL COMERCIAL 

POR UM PERÍODO DE 12 MESES, IMÓVEL COMERCIAL 

EDIFICADO SOB TERRENO COM ÁREA ÚTIL DE 62,45M², SITUADO 

NA RUA WILLIAN ROSE, S/N, CENTRO – VARGEM ALTA-ES, PARA 

INSTALAÇÃO DO DETRAN. 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2025 À 31 de dezembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 



Vargem Alta, quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2527 Página 14 de 18 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

003 ADITIVO 

CONTRATO 000191/2021 

 
ID: 2021.071E0700001.09.0101 

Nº DO PROCESSO:  4104/2021                                                  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: OSWALDO ABU DIOAN 

OBJETO:A LOCADORA DÁ EM LOCAÇÃO DE IMÓVEL COMERCIAL 

POR UM PERÍODO DE 12 MESES, IMÓVEL COMERCIAL 

EDIFICADO SOB TERRENO COM ÁREA ÚTIL DE 42,55 M², 

SITUADO NA RUA FREDERÍCO FONTANA FILHO, 48, CENTRO – 

VARGEM ALTA-ES, PARA INSTALAÇÃO DO CONSELHO TUTELAR. 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2025 À 31 de dezembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 27 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 27 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

003 ADITIVO 

CONTRATO 000195/2021 

 
ID: 2021.071E0700001.10.0018 

Nº DO PROCESSO: 5795/2024                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: L. RICARDO MAGALHÃES EPP 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE LICENCIAMENTO DIRETO DO USO DO SISTEMA 

TRAZ VALOR. 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 17 de dezembro de 2024 À 16 de dezembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 13 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 13 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

004 ADITIVO 

CONTRATO 000009/2024 

 
ID: 2023.071E0700001.01.0034 

Nº DO PROCESSO: 5015/2023                                                  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE MODERNIZAÇÃO DA QUADRA 

POLIESPORTIVA COBERTA NA LOCALIDADE DE VILA MARIA, 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, COM RECURSOS DO 

CONTRATO DE REPASSE Nº 928280/ME/CAIXA 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 04 de janeiro de 2025 À 03 de março de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

004 ADITIVO 

CONTRATO 00012/2023 

 
ID: 2023.071E0500001.16.0001   

Nº DO PROCESSO: 2024-12L3X 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermédio 

do Fundo Municipal de Saúde. 

CONTRATADO: GUERRA AMBIENTAL EIRELI 

OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023, 

COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRUPI/ES, CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 

DE ENGENHARIA DE NATUREZA COMUM, MANUTENÇÃO 

PREDIAL PREVENTIVA, CORRETIVA, AMPLIAÇÃO, 

REVITALIZAÇÃO E REPAROS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE 

OBRA NOS SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES 

PREDIAIS, BENS PÚBLICOS MUNICIPAIS, LOCADOS, TOMBADOS, 

CONVENIADOS, CEDIDOS E DEMAIS BENS PÚBLICOS DE USO 

COMUM NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA - ES 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO CONTRATUAL 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÕES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE 

VALOR: R$ 304.444,50 conforme proposta de preços. 

AMPARO LEGAL: LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024 À 30 de dezembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 27 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 27 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

004 ADITIVO 

CONTRATO 000043/2021 

 
ID: 2021.071E0700001.09.0020 

Nº DO PROCESSO:307/2021                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: LETICIA ALTOE FABRES 

OBJETO:LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, PARA USO NÃO 

RESIDENCIAL, SITUADO NA RUA PAULINO FRANCISCO MOREIRA 

,163 - CENTRO - VARGEM ALTA - ES - CEP: 29.295-000 

DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO ABRIGO E EXPEDIÇÃO DA 

MERENDA ESCOLAR. 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2025 À 31 de dezembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 27 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 27 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

004 ADITIVO 

CONTRATO 000060/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.16.0004 

Nº DO PROCESSO: 2024-T75C6                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: MEDTRAB MEDICINA E SEGURANÇA DO 

TRABALHO LTDA 

OBJETO:ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022, 

MUNICIPIO DE LAJINHA – MINAS GERAIS CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MEDICINA OCUPACIONAL, ASSESSORANDO A IMPLANTAÇÃO 

DO SESMT – ENTRE OUTROS. 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL  



Vargem Alta, quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2527 Página 15 de 18 

AMPARO LEGAL: LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2025 À 01 de janeiro de 2026 

DATA DE ASSINATURA: 26 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 26 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

004 ADITIVO 

CONTRATO 000085/2021 

 
ID: 2021.071E0700001.01.0017 

Nº DO PROCESSO: 735/2021                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: UELITON GONÇALVES TEIXEIRA 13091098770 

OBJETO:ALUGUEL DE VEICULO DE CARGA, TIPO CAMINHAO DE 

CARROCERIA ABERTA COM CABINE SUPLEMENTAR, COM 

MOTORISTA, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES. 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2025 À 31 de dezembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 26 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 26 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

004 ADITIVO 

CONTRATO 000105/2021 

 
ID: 2021.071E0700001.01.0011 

Nº DO PROCESSO: 2024-JC1P8                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: TRANSPARK TRANSPORTE E TURISMO LTDA ME 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO, COM 

MOTORISTA, PARA ROTAS INTERMUNICIPAIS, NO ANO LETIVO 

DE 2021. 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 18 de dezembro de 2024 À 17 de dezembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 17 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 17 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

004 ADITIVO 

CONTRATO 000114/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.01.0016 

Nº DO PROCESSO: 2024-BSW6P                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: J B P TRANSPORTES E SERVICOS EIRELI 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

EXECUÇÃO DE OBRA DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA RUA 

ELI CARDOZO MOREIRA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM 

ALTA/ ES, CONSIDERANDO O CONTRATO DE REPASSE Nº 

920147/MDR/CAIXA 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE 

EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 20 de janeiro de 2025 À 16 de maio de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 16 DE JANEIRO DE 2025 

 

VARGEM ALTA, 16 DE JANEIRO DE 2025 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

004 ADITIVO 

CONTRATO 000174/2022 

 
ID: 2022.071E0700001.01.0019 

Nº DO PROCESSO: 2024-TVDCB                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CENTRO MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM 

ALTA/ES, COM RECURSOS DO FUNPAES (LEI ESTADUAL Nº 

10.787/2017). 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 30 de janeiro de 2025 À 29 de maio de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 16 DE JANEIRO DE 2025 

 

VARGEM ALTA, 16 DE JANEIRO DE 2025 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

004 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000013/2022 

 
ID:  2022.071E0700001.16.0001 

Nº DO PROCESSO: 2024-T6DKP                                                 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: INNOVA SOLUCOES EM GESTAO LTDA 

OBJETO:ADESÃO A ARP - AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO PARA O 

GERENCIAMENTO DAS INFORMAÇÕES EDUCACIONAIS 

ATRAVÉS DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 

IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, OPERAÇÃO ASSISTIDA, 

CONVERSÃO E/OU IMPORTAÇÃO DE BANCO DE DADOS, 

MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO EM SOFTWARE DE 

GESTÃO, INCLUINDO LICENÇA DE USO DE MÓDULO 

ADMINISTRATIVO ESCOLAR, MÓDULO ACADÊMICO / MÓDULO 

GESTÃO DE ENSINO A DISTÂNCIA E AVA - AMBIENTE VIRTUAL 

DE APRENDIZADO PARA O ALUNO E PROFESSOROBJETO DO 

TERMO APOSTILAMENTO: REAJUSTE CONTRATUAL 

VALOR REAJUSTADO: R$ 4.765,75 MENSAIS  

AMPARO LEGAL: LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 20 de janeiro de 2025 À 20 de janeiro de 2026 

DATA DE ASSINATURA: 16 DE JANEIRO DE 2025 

 

VARGEM ALTA, 16 DE JANEIRO DE 2025 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

 
_______________________________________________________________ 

 
 

 

 



Vargem Alta, quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2527 Página 16 de 18 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

005 ADITIVO 

CONTRATO 000087/2021 

 
ID: 2021.071E0700001.09.0040 

Nº DO PROCESSO: 1542/2021                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: GELIANE MOZER MARDEGAN GOBBI 

OBJETO:LOCATÁRIA UM IMÓVEL COM DOIS PAVIMENTOS COM 

UMA ÁREA ÚTIL CONSTRUÍDA DE 159,74M², SITUADO Á RUA 

ZILDIO MOSCHEN, Nº135, CENTRO, VARGEM ALTA, PARA USO 

NÃO RESIDENCIAL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA 

POLICIA CIVIL MILITAR DE VARGEM ALTA 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2025 À 31 de dezembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 31 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 31 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

005 ADITIVO 

CONTRATO 000189/2021 

 

Nº DO PROCESSO: 2024-FCP5Q                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: BR CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA EPP 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇAO DE CRECHE PRÉ 

ESCOLA TIPO 2 NA LOCALIDADE DE CASTELINHO, NO 

MUNIICPIO DE VARGEM ALTA 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 26 de janeiro de 2025 À 25 de junho de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 16 DE JANEIRO DE 2025 

 

VARGEM ALTA, 16 DE JANEIRO DE 2025 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

006 ADITIVO 

CONTRATO 000008/2020 

 
ID: 2021.071E0700001.10.0019 

Nº DO PROCESSO: 5755/2024                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA 

DO ESPIRITO SA 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DA EMPRESA CENTRO DE 

INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE, PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE OPERACIONALIZAÇÃO DE PROGRAMA DE ESTÁGIO 

NO MUNICÍPIO. 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: ART. 54 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 04 de janeiro de 2025 À 03 de abril de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 03 DE JANEIRO DE 2025 

 

VARGEM ALTA, 03 DE JANEIRO DE 2025 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

006 ADITIVO 

CONTRATO 000102/2021 

ID: 2021.071E0700001.01.0011 
Nº DO PROCESSO: 2024-M085V                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: REIS TRANSPORTE EIRELI 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO, COM 

MOTORISTA, PARA ROTAS INTERMUNICIPAIS, NO ANO LETIVO 

DE 2021. 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 18 de dezembro de 2024 À 17 de dezembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 17 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 17 DE DEZEMBRO DE 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

006 ADITIVO 

CONTRATO 000120/2022 

ID: 2021.071E0700001.02.0010 
Nº DO PROCESSO: 6050/2024                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: ROBSON CAMPOS KUHN ME 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA, 

REPRODUÇÃO DE CÓPIAS DE DOCUMENTOS, DIGITALIZAÇÃO, 

COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E DISPONIBILIZAÇÃO 

DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E 

PREVENTIVA, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, INSUMOS, 

SUPRIMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO (TONER, 

REVELADOR, CILINDRO, ENTRE OUTROS), BEM COMO 

SOFTWARE DE GERENCIAMENTO; EXCETO PAPEL E MÃO DE 

OBRA OPERACIONAL 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2025 À 30 de junho de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 31 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 31 DE DEZEMBRO DE 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

006 ADITIVO 

CONTRATO 000173/2020 

 
ID: 2020.071E0700001.09.0073 

Nº DO PROCESSO:  0049/2020                                               

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: JOSE ANTONIO QUINTINO FILHO 

OBJETO:LOCAÇÃO UM IMÓVEL, PARA USO NÃO RESIDENCIAL, 

SITUADO NA RUA NICOLAU MONTEIRO,120 - CENTRO - VARGEM 

ALTA – CEP: 29295-000 - ES, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO 

DO CREAS (CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL). 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2025 À 01 de setembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 27 DE DEZEMBRO DE 2024 

VARGEM ALTA, 27 DE DEZEMBRO DE 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 



Vargem Alta, quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2527 Página 17 de 18 

AVISO CREDENCIAMENTO Nº 006/2024 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio da Comissão de 

Contratação, que, após análise dos documentos apresentados pelos 

interessados, foram constatadas pendências, ao passo que se solicita 

que elas sejam atendidas no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a 

contar desta publicação. 

A ata para consulta está disponível no endereço 

https://www.vargemalta.es.gov.br/uploads/licitacao/3950-ata-de-

abertura-1737652421.pdf para conhecimento dos interessados. 

Esclarecimentos no mesmo endereço, pelo e-mail: 

cpl.vargemalta@gmail.com ou pelo telefone (28) 99968-8191. 

ID: 2024.071E0700001.17.0007 

Vargem Alta/ES, 23/01/2025. 

Comissão de Contratação 

Portaria 056/2024 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

007 ADITIVO 

CONTRATO 000283/2019 

 
ID:  

Nº DO PROCESSO:  1600/2019                                                  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: SC GEOMÁTICA - ENGENHARIA E SOLUÇÕES 

GEOESPACIAIS EIRELI 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE LICENÇAS DE USO DE SOFTWARE PARA 

CADASTRO MULTIFINALITÁRIO E GESTÃO DE FISCALIZAÇÃO 

DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO, INCLUINDO 

AEROFOTOGRAMETRIA DA ÁREA URBANIZADA DO MUNICÍPIO E 

FOTOS 360º GEORREFERENCIADAS DAS FACHADAS DOS 

LOGRADOUROS DA ZONA URBANIZADA, ENGLOBANDO CESSÃO 

DO DIREITO DE USO, INSTALAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, 

TREINAMENTO, CUSTOMIZAÇÃO, MIGRAÇÃO, ADEQUAÇÃO, 

SUPORTE TÉCNICO, ATUALIZAÇÃO TECNOLÓGICA, 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA DOS SISTEMAS 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2025 À 31 de março de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

009 ADITIVO 

CONTRATO 000011/2019 

 

Nº DO PROCESSO: 2024-LMF39 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: GUERRA AMBIENTAL EIRELI 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO DE VARGEM 

ALTA 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2025 À 28 de março de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 27 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 27 DE DEZEMBRO DE 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

009 ADITIVO 

CONTRATO 000021/2020 

ID: 2022.071E0700001.09.0001 
Nº DO PROCESSO: 3587/2019                                                  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: FAZZY INTERNET EIRELI 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE CONECTIVIDADE QUE PREVÊ ACESSO À REDE 

MUNDIAL DE INTERNET, COM DISPONIBILIDADE 24X7 (24 HORAS 

POR DIA, 7 DIAS DA SEMANA), PARA ATENDER ÀS DIVERSAS 

SECRETARIAS, NO DECORRER DO ANO DE 2020. 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2025 À 31 de dezembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

VARGEM ALTA, 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

011 ADITIVO 

CONTRATO 000101/2021 

ID: 2021.071E0700001.01.0011 
Nº DO PROCESSO: 2024-9B3GH                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: COOPERAT.DE TRANSP. ESCOLAR DE VARGEM 

ALTA-COOTEV 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO, COM 

MOTORISTA, PARA ROTAS INTERMUNICIPAIS, NO ANO LETIVO 

DE 2021. 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 18 de dezembro de 2024 À 17 de dezembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 17 DE DEZEMBRO DE 2024 

VARGEM ALTA, 17 DE DEZEMBRO DE 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

019 ADITIVO 

CONTRATO 000138/2022 

 
ID: 2022.071E0700001.01.0022 

Nº DO PROCESSO: 2129/2022                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: COOPERAT.DE TRANSP. ESCOLAR DE VARGEM 

ALTA-COOTEV 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, COM 

FORNECIMENTO DE VEÍCULOS ACESSÍVEIS, CONVENCIONAIS, 

ABASTECIDOS DE COMBUSTÍVEL, COM DOIS OPERADORES 

POR VEÍCULO, SENDO UM MOTORISTA/CONDUTOR E OUTRO 

MONITOR/ACOMPANHANTE(PARA CRIANÇAS ATÉ 09 ANOS), 

QUANDO NECESSÁRIO, DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS 

ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, MÉDIO E EDUCAÇÃO 

INFANTIL, DAS LINHAS ESTADUAIS, MUNICIPAIS  E 

COMPARTILHADAS, DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA. 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2025 À 31 de dezembro de 2025 

DATA DE ASSINATURA: 27 DE DEZEMBRO DE 2024 

VARGEM ALTA, 27 DE DEZEMBRO DE 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

https://www.vargemalta.es.gov.br/uploads/licitacao/3950-ata-de-abertura-1737652421.pdf
https://www.vargemalta.es.gov.br/uploads/licitacao/3950-ata-de-abertura-1737652421.pdf


Vargem Alta, quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2527 Página 18 de 18 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

01 TERMO DE RESCISÃO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 064/2024 

 
ID: 2024.071E0700001.02.0011 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: Construsul Construtora LTDA EPP 

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de 

blocos de concreto (pavs) e meio fio, para atender as demandas da 

Secretaria Municipal Interior e Secretaria Municipal de Obras, 

Desenvolvimento e Serviços Urbanos. 

AMPARO LEGAL: ART 71, § 1º da Lei 14.133/21 

DATA DE ASSINATURA: 02 de janeiro de 2025. 

 

VARGEM ALTA, 02 DE JANEIRO DE 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 

DE PREÇO Nº 002/2025 

Órgão: Prefeitura Municipal de Vargem Alta/ES. 

Abertura: 10/02/2025 às 08:00hs. 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada em locação de estrutura, equipamentos e 

serviços diversos para realização de eventos, festividades, 

cerimônias e similares, realizados pelo município de Vargem Alta/ES. 

Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir das 08:00 

horas do dia 10 de fevereiro de 2025. Edital disponível nos sites 

www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.vargemalta.es.gov.br, 

em 23/01/2025. ID: 2025.071E0700001.02.0002 

Eriele de Lima Nascimento 

Pregoeira 

_______________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 
EDITAL SEME Nº 007/2025 

PROCESSO SELETIVO DE PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO 

PARA ATUAR COMO PROFESSOR MUNICIPAL FORMADOR DO 

PAES 

 

CHAMAMENTO PARA ENTREVISTA  

 

Informamos aos candidatos classificados no Edital n°006/2025, que as 

entrevistas acontecerão no dia 28/01/2025, às 11h na sede da 

Superintendência Regional de Educação, localizada no Edifício Guandú 

Center, 3° andar, Rua Professor Quintiliano de Azevedo, Cachoeiro de 

Itapemirim/ES. 

Vargem Alta/ES, 23 de janeiro de 2025. 

Walaci Pizetta 

Secretário Municipal de  

Educação de Vargem Alta  

Decreto Nº 5520/2025 

_______________________________________________________________ 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
EUGENIO AGRIZZI 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELLEN PETERLE GOUVEIA ALTOÉ AGRIZZI 

GABINETE (INTERINA) 

 

EMERSON CEREZA SOUZA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS 

URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 

 

JOELMA FÁVERO MARTINS 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

WALACI PIZETTA 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNA MARIA DA SILVA 

SAÚDE 

 

GEDISON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

PAULO SERGIO SARTORI DE OLIVEIRA 

CONTROLE E TRANSPARÊNCIA 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro 

Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  

 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.vargemalta.es.gov.br/

